

Prezydent Starachowic Marek Materek wspólnie z posłem na Sejm RP Krzysztofem Lipcem wizytowali starachowicką strzelnicę. Obiekt po gruntownym remoncie stanowi powód do dumy i chluby dla miasta. Prezydent podziękował parlamentarzystę za pomoc w pozyskaniu funduszy na wykonaną modernizację. Poseł zadeklarował dalszą pomoc i wsparcie przy realizacji kolejnych inwestycji sportowych.

Celem wykonanej inwestycji jest rozwój bazy obiektu Centrum Strzelectwa Sportowego służący potrzebom polskiego sportu wyczynowego poprzez modernizację i zapewnienie odpowiednich warunków szkolenia i treningu sportowców, przygotowania kadry narodowej oraz organizacji zawodów.

W ramach inwestycji zmodernizowano 3 obiekty sportowe, pawilony „A”, „B” i „C”. Obiekt dziś zachwyca nie tylko warunkami do uprawiania strzelectwa ale także wyposażeniem, które chwalą wszyscy trenujący.

- Temat modernizacji strzelnicy rozpoczął się kilka lat temu od wizyty w obiekcie pana posła Krzysztofa Lipca i wiceministra sportu pana Jarosława Stawiarskiego – informuje Prezydent Miasta Marek Materek - Podczas spotkania pan minister zadeklarował, że jeśli Gmina Starachowice przygotuje dokumentację i złoży wniosek to uzyskamy wsparcie na wykonanie modernizacji Centrum Strzelectwa Sportowego. W ślad za tym spotkaniem przygotowaliśmy uchwałę Rady Miejskiej zabezpieczając odpowiednie środki finansowe, wybraliśmy firmę, która przygotowała dokumentację techniczną, kolejnym etapem był wybór firmy, która wykonała prace budowlane i w międzyczasie spełniła się obietnica dana nam przez przedstawiciela ministerstwa.

Gmina Starachowice otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 2 900 tys. zł. Natomiast koszt modernizacji Centrum Strzelectwa Sportowego Świt to 6 mln 800 tys zł.



- Po spotkaniu z kadrą narodową, która trenowała na tym obiekcie i po tym, co usłyszałem od sportowców wiem, że dobrze wydatkowaliśmy otrzymane środki - mówi prezydent - Zdaniem kadrowiczów starachowicka strzelnica to dziś jeden z najlepszych obiektów w Polsce. Sportowcy chwalą także wyposażenie, które jak mówią, jest jednym z najlepszych w kraju. Na ręce pana pośła Krzysztofa Lipca składam podziękowania, które za pańskim pośrednictwem kieruję również do pana ministra Jarosława Stawiarskiego, obecnie Marszałka Województwa Lubelskiego i zapraszamy do Starachowic.



Przeprowadzona modernizacja obiektu obejmowała m.in. rozbudowę i przebudowę budowli, strzelnicy sportowej „A” oraz strzelnicy sportowej „B” gdzie rozbudowano kulochwył główny, wykonano pas techniczny na przedpolu budowli, wymieniono stolarkę drzwiową oraz okienną, wykonano nową konstrukcję dachową wraz z pokryciem oraz wymieniono pokrycie nad istniejącymi budowlami „A i B”. Kolejny etap prac obejmował rozbudowę i przebudowę budynku hali sportowej „C” o pomieszczenia higieniczno-sanitarne, wymianę stolarki drzwiowej i okiennej. Budynek Hali Sportowej „C” pełnił funkcję obiektu sportowego strzelniczego, przeznaczonego do przeprowadzania szkoleń, treningów i zawodów, na dystansie 10 m na broń krótką. Po modernizacji jest to główny budynek sportowy, w którym odbywają się rundy finałowe oraz wręczenia nagród, w sali głównej są miejsca dla widowni oraz miejsca na zdeponowanie broni.

Pawilon „C” jest to pawilon finałowy dla kadry narodowej, w konkurencjach pistolet pneumatyczny, karabin pneumatyczny. Na innych pawilonach znajdują się stanowiska do strzelań kulowych, pistoletowych, karabinowych.



- Chciałoby się powiedzieć raduje się serce, raduje się dusza, że w moim mieście, w Starachowicach, jest taki piękny obiekt. Sądzę, że poprzez ten obiekt Starachowice pretendują do miana sportowej stolicy Polski w strzelectwie sportowym - mówi poseł Krzysztof Lipiec. - Mam takie przekonanie, że niebawem to się stanie. Marzeniem działaczy sportowych klubu strzeleckiego Świt było to, aby tu powstał obiekt na miarę zawodów olimpijskich - centrum kształcenia olimpijskiego dla sportowców. Myślę, że to co dziś tu widzimy, to otwarta droga ku temu, aby Starachowice stały się tym najprężniejszym ośrodkiem sportowym. Tak jak pan prezydent powiedział wszystko zaczęło się od tego, kiedy wspólnie z ministrem sportu, panem Jarosławem Stawiarskim spotkaliśmy się w tym obiekcie, do tego dołączył Polski Związek Strzelectwa Sportowego i miasto Starachowice. Dziś mamy się czym cieszyć, obiekt jest wspaniały.



Starachowicki parlamentarzysta zadeklarował także wsparcie dla kolejnych inwestycji sportowych realizowanych w mieście.

- Podczas dyskusji na temat strategii województwa świętokrzyskiego, w obecności pana prezydenta, powiedziałem, że Starachowice muszą postawić na sport. To jest otwarcie się na nowych ludzi, na nowych starachowiczach – mówi parlamentarzysta - We współczesnych czasach, kiedy wszyscy są nastawieni na konsumpcjonizm to mam takie przekonanie, że dla młodych ludzi inwestycja w ich rozwój, rozwój fizyczny jest rzeczą niezmiernie ważną. Myślę, że w Starachowicach będziemy mówić nie tylko o strzelectwie sportowych, piłka nożna jest bardzo ważna, trzeba jej przywrócić dawny blask, w Starachowicach była koszykówka, był boks, były ciężary, jest sporo do zrobienia. Ja stawiam się do dyspozycji pana prezydenta, Rady Miejskiej, aby rzeczywiście uczynić to, aby Starachowice znowu wróciły na sportową mapę Polski. Deklaruję panu prezydentowi moje wsparcie w pozyskiwaniu środków finansowych. Teraz na tapecie mamy ważny obiekt, jakim jest stadion sportowy i musimy stanąć na wysokości zadania, tak abyśmy niebawem cieszyli się także ze stadionu z prawdziwego zdarzenia. Chciałem pogratulować Miastu Starachowice. Obiekt strzelecki w Starachowicach jest jedynym obiektem w środkowo-wschodniej Polsce, gdzie możliwe jest rozgrywanie wszystkich konkurencji przewidzianych

## **Edycja 2019**

Opublikowano: środa, 23, wrzesień 2020 15:42

Odsłony: 39547

---

przepisami Międzynarodowej Unii Strzeleckiej i Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego.